



ARKITEKT MAA

ERHVERVSERFARING

Hele Landet – Sociale Arkitekter
2021 –

Indehaver af Tegnestuen B19. Primært boliger for private og almene, men også institutioner og skoler, forandringsprocesser, brugerinvolvering med socialt udsatte borgere.

2005 – 2021

Ansættelse v. Tegnestuen Vandkunsten.

Arkitekt

2001 – 2004

Ansættelse v. C.F. Møllers Tegnestue.

Arkitekt

1999 – 2001

Ansæt v. Arkitekt Erik Brandt Dam. Arkitekt

1998 – 1999

Ansæt v. Nova 5 Arkitekter. Arkitekt

1996 – 1998

Ansæt v. Arkitekterne Schmidt, Hammer og Lassen

1993 – 1996

EFTERUDDANNELSE

Masterstudier: Socialt Entreprenørskab, v. RUC

2019 – 2023

Life- og Businesscoach v. Manning Inspire, København

2015

Byggeøkonom v. Danske Byggeøkonomer, København

2014

Energikonsulent v. Danske Boligarkitekter, København

2013

UDDANNELSE

Kandidat fra Arkitektskolen i Århus, afd. A, Bygningskunst

1992

KONTAKT

✉ iben@helelandet.dk

☎ +45 22820166

KVALIFIKATIONER OG KOMPETENCER

Iben er uddannet arkitekt og har været ansat på flere af Danmarks gode tegnestuer, og har været selvstændig arkitekt med Tegnestuen B19, siden 2005. Iben er efteruddannet som Byggeøkonom og coach, og har læst Master i Socialt Entreprenørskab på Roskilde Universitet. Iben har tegnet og fået realiseret mange små og store byggeprojekter, og har sine stærkeste arkitektkompetencer i de tidlige faser, med fokus på afklaringsprocesser, ideudvikling, formidling og dialog.

Ibens faglige fokus har i mange år været på boliger og byrum. Husene som menneskene bor i, og rummene imellem dem. Det er arbejdet med menneskerne, brugerne, borgerne og deres udfordringer, muligheder og drømme, der er drivkraften. Iben bruger sin viden om mennesker og rum i direkte arbejde med brugerne, for at skabe velfungerende og smukke rum, der understøtter positive forandringer, fællesskab, bæredygtighed og social værdi for borgere. Interessen for "det sociale" er gennemgående. Derfor har Iben de sidste par år lavet projekter og processer med socialt udsatte borgere i de Københavnske byrum, samt på herberg. Måltrettede involveringsprocesser har skabt den nødvendige viden om målgruppens behov og givet ejerskab blandt brugerne, og i tegnearbejdet oversættes behov og visioner til billeder og ideer til de fremtidige forhold.

UDVALGTE REFERENCER

- *Byfornyelse i Odsherred kommune, 2022-2023*
Hele Landet – Sociale Arkitekter fungerer som rådgivere for Odsherred Kommune i et forløb, som skal oversætte et byfornyelsesprogram for to små byer, Asnæs og Vig, til konkrete løsninger, i samarbejde med landskabsarkitekterne Kragh og Berglund. I forbindelse med konkretiseringen, anvendes byrums- og trafikafprøvninger som afklarings- og testmetode. Iben har i denne sammenhæng udviklet afprøvningerne, samt indgået i de øvige inddragelsesformater i processen.
- *Udviklingsplan for Vojens, 2022-2023*
Haderslev Kommune ønsker, i forbindelse med deres vækststrategi, at sætte fokus på udviklingen af Vojens. Hele Landet – Sociale Arkitekter har bidraget med en udviklingsplan med afsæt i en række strategiske afprøvninger, herunder trafikforsøg, byrumsindretning og ny brug af tomme bygninger, i et tæt samarbejde med centrale aktører og byens borgere.
- *Områdefornyelse i Møllerup, 2022*
Hele Landet – Sociale Arkitekter var rådgiver for Randers Kommune i arbejdet med en ny områdefornyelse i Møllerup. I opgaven bliver der ydet strategisk rådgivning, projektudvikling, udvikling af inddragelsesformater og facilitering af inddragelsesproces. Ibens rolle var her at oversætte behov og ønsker til fysiske rum og faciliteter, både som samtaleværktøj i inddragelsesprocessen, og som guidelines for det videre arbejde.
- *Ishøj Bykerne, 2022*
Hele Landet – Sociale Arkitekter har designet og produceret et midlertidigt byrumsprojekt for Ishøj Kommune i sommeren '22. Projektet blev installeret i bykernen, langs fortovej og cykelsti fra stationspladsen og hen til Brohuset. Her kunne borgere og andre besøgende opleve tre forskellige fysiske nedslag som nye mødesteder og grønne oplevelser i byen. Projektet skulle skabe opmærksomhed om byens fremtidige grønne forbindelse, vise stedet på en ny og overraskende måde, og på den måde skabe dialog med borgerne om byens udvikling.
- *Renovering af Kirkens Korshærs Herberg, 2019-2023*
Gennemgribende renovering af Københavns største herberg, hvor demokratiske processer omkring tilblivelsen af nye fysiske rammer for hjemløse blev undersøgt gennem brugerinddragelse, workshops og skitsering af løsninger i et forsøg på at skabe synergi mellem det socialfaglige arbejde og husets brugere.
- *Ressourcerækkerne og Upcyclestudios, 2016-2017*
Udvikling af bæredygtighedsdesign og proces for to boligkareer i Ørestad Syd for Lendager Group. Arbejdet bestod i idéudvikling på bebyggelsesplan- og boligniveau samt konceptudvikling i forhold til bæredygtighedsstrategi og deleøkonomiske tiltag. Kareerne blev opført af overvejende genbrugte byggematerialer for at nedbringe CO2 emission. I processen blev der udviklet nye byggemetoder for at løse opgaven med at bygge med nye typer byggematerialer.